
 歳入  歳出

 歳入その他の内訳

1,366,152千円

1,065,000千円

286,037千円  歳出その他の内訳

194,469千円 1,031,083千円

241,984千円 774,519千円

208,500千円 311,922千円

100,000千円 232,914千円

100,000千円 69,191千円

35,000千円 28,148千円

63,000千円 40,000千円

101,000千円

26,000千円

18,000千円

16,701千円

15,000千円

6,000千円

50千円

財産収入

利子割交付金

交通安全対策特別交付金

寄附金

地方特例交付金 予備費

法人事業税交付金

環境性能割交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金 議会費

繰越金 諸支出金

配当割交付金 労働費

分担金及び負担金 消防費

使用料及び手数料 農林水産業費

地方譲与税 商工費

令和２年度

一般会計歳入歳出予算額

21,790,000千円

繰入金

地方消費税交付金

諸収入

その他 3,842,893千円 6 公債費 1,890,963千円

その他 2,487,777千円

４ 地方交付税 1,449,000千円 4 衛生費 2,281,962千円

５ 県支出金 1,329,363千円 5 総務費 2,258,946千円

２ 国庫支出金 3,082,244千円 2 教育費 2,952,565千円

３ 市債 1,784,600千円 3 土木費 2,875,431千円

令和２年度一般会計予算

款 予算額 款 予算額

１ 市税 10,301,900千円 1 民生費 7,042,356千円

1 民生費

7,042,356千円

2 教育費

2,952,565千円

3 土木費

2,875,431千円

4 衛生費

2,281,962千円

5 総務費

2,258,946千円

6 公債費

1,890,963千円
その他

2,487,777千円
その他

3,842,893千円

５ 県支出金

1,329,363千円

４ 地方交付税

1,449,000千円

３ 市債

1,784,600千円

２ 国庫支出金

3,082,244千円

１ 市税

10,301,900千円



（歳入）
　・地方消費税交付金（社会保障財源化分） 556,000 千円

（歳出）
　・社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 （単位：千円）

一 般 財 源

国県支出金 市 債 そ の 他 社会保障財源化分

介護保険地域支援事業　総合事業　　　　　　　　　　　　　　　 31,288 0 0 31,288 0 0

介護保険地域支援事業　任意事業　　　　　　　　　　　　　　　 27,579 0 0 27,579 0 0

介護保険地域支援事業　地域包括支援事業（社会保障充実分）　　 27,331 0 0 27,331 0 0

在宅高齢者介護支援事業　福祉事業　　　　　　　　　　　　　　 2,082 0 0 0 2,082 479

児童福祉一般事業　一般事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 21,632 10,453 0 8 11,171 2,572

児童福祉一般事業　地域子育て支援センター費　　　　　　　　　 31,938 25,146 0 0 6,792 1,564

児童福祉一般事業　ファミリーサポートセンター事業　　　　　　 5,986 3,306 0 0 2,680 617

児童福祉一般事業　民間保育所補助費　　　　　　　　　　　　　 14,894 8,046 0 1,172 5,676 1,307

給付事業　福祉医療費助成事業　　　　　　　　　　　　　　　　 26,900 12,012 0 0 14,888 3,427

子ども総合支援事業　児童家庭支援事業　　　　　　　　　　　　 12,012 1,734 0 2 10,276 2,366

民間保育所児童保護費　施設型給付・地域型保育事業　　　　　　 690,500 516,540 0 54,463 119,497 27,510

給付事業　児童手当給付事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 902,100 763,298 0 0 138,802 31,954

保育所費　一般管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 326,828 0 0 63,115 263,713 60,710

保育所費　障がい児支援事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 57,461 398 0 4,802 52,261 12,031

児童センター費　一般管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,820 0 0 0 4,820 1,110

児童センター費　施設管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,749 120 0 0 2,629 605

心身障がい児支援事業　給付事業　　　　　　　　　　　　　　　 8,800 5,213 0 0 3,587 826

扶助費　扶助費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 360,000 278,027 0 499 81,474 18,756

小 計 2,554,900 1,624,293 0 210,259 720,348 165,832

広域連合運営費　介護保険事業　　　　　　　　　　　　　　　　 700,461 0 0 0 700,461 161,254

繰出金　国民健康保険事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　 314,439 154,939 0 0 159,500 36,719

繰出金　後期高齢者医療事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 575,356 85,870 0 0 489,486 112,685

小 計 1,590,256 240,809 0 0 1,349,447 310,657

保健衛生事業　健康増進事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 10,886 5,647 0 0 5,239 1,206

保健衛生事業　子育て世代包括支援事業　　　　　　　　　　　　 81,160 7,343 0 34 73,783 16,986

保健衛生事業　三重大学亀山地域医療学講座支援事業　　　　　　 31,200 0 0 0 31,200 7,183

救急医療対策費　救急医療対策費　　　　　　　　　　　　　　　 9,788 0 0 0 9,788 2,253

繰出金　病院事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 229,511 4,020 0 119 225,372 51,883

小 計 362,545 17,010 0 153 345,382 79,511

4,507,701 1,882,112 0 210,412 2,415,177 556,000

社

会

保

険

保

健

衛

生

合 計

地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

事 業 対象事業費

財　　　　源　　　　内　　　　訳

特　　　定　　　財　　　源

社

会

福

祉



   令和２年 2月 1日　現在
人   口
世帯数

※基金は令和２年度末見込額

【都市計画税】 （単位：千円） 【入湯税】 （単位：千円）

財源
内訳

入湯税収入額 2,500

その他特定財源 84,700

一般財源 43,500

対象事業費 130,700

内訳

環境衛生施設の整備 113,000

鉱泉源の保護管理施設 0

消防施設等の整備 0

観光施設の整備 0

観光振興（施設整備除く） 17,700

都市計画税収入額

その他特定財源

一般財源

財源
内訳

内訳

対象事業費

街路

公園

公共下水道

その他（都市計画事業費）

地方債償還額

1,715,295

405,000

160,374

525,525

610,106

14,290

754,400

933,764

27,131

4,104

702

396

0

55,611

39,300

10,650

88,609

24,175

17,084

7,428

0

8,552

0

1,200,799

848,601

368,976

15,166

17,088

0

16,443 331 761

0

10,570 213 490

土 地 開 発 基 金

0

ふ る さ と ・ 水 と 土 保 全 基 金

ボ ラ ン テ ィ ア 基 金

798,125

市 民 の 負 担 等 状 況 調

97,683

15,219

83,459

1,523

49,672人
21,593世帯

市民１人当たり
　　　　　　　　　　（円）

438,678

207,399

3,286

5,501

１世帯当たり
　　　　　　　　　（円）

1,009,123

477,094

総額
　　　　　　（千円）

21,790,000

10,301,900

163,205

273,248

87,57338,069

42,464

7,558

12,654

項 目

一 般 会 計 当 初 予 算

市 税

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

公 債 費

（ 令 和 ２ 年 度 末 見 込 額 ）

財 政 調 整 基 金

739,684

減 債 基 金

662

36,281

6,616

1,890,963

2,109,277

328,624

市 債 残 高
15,971,996 321,549

目　的　税　の　使　途　状　況

農 業 集 落 排 水 事 業 債 償 還 基 金

リ ニ ア 中 央 新 幹 線 亀 山 駅 整 備 基 金

地 域 福 祉 基 金

国 民 健 康 保 険 事 業 運 営 基 金

みえ森と緑の県民税市町交付金積立基金

16,068

214

1,784

1,802,125

32,881

伝 統 的 建 造 物 群 保 存 基 金

36,962

493

森 林 環 境 整 備 基 金

庁 舎 建 設 基 金

市 民 ま ち づ く り 基 金

関 宿 に ぎ わ い づ く り 基 金

305

172

文 化 振 興 基 金


